(1) *nulla mora in Turno (mP) nihil est quod dicta retractent ignaui Aeneadae (mP) nec quae pepigere recusent (mP).*

M no ho punctua i a F manca.

(2) *ei mihi qualis erat (mM mF). P no ho punctua.*

(3) *aduolat Aeneas (mM mP) uaginaque eripit ensem (mM mP)*

COMPARACIÓ AMB EL COMENTARI DE DONAT A TERENCEI

Les paraules que per la col·locació que se'ls doni poden oferir problemes d'interpretació poden ser, com hem vist també a Servi, de qualsevol categoria gramatical. Veurem uns quants exemples que cobreixen gairebé totes les parts de l'oració:

"Lege id licere facere" incerta distinctio est, utrum "uxorem uelit lege" an "lege id licere facere". (Phor. I, 2, 66 pàg. 380, 17)¹

"Credo hoc responde mihi" hoc incerta distinctione pronuntiat. (Phor. II, 1, 25 pàg. 414, 11)

"Solus" incerta distinctio est "solus", sed melius est "solus omnem familiam sustentat". (Ad. III, 4, 35 pàg. 102, 25)

"Miseram" ab affectu. Et subdistinguendum, ut ad uirginem referatur. (Phor. I, 2, 46 pàg. 375, 3; repetit als Scholia Terentiana pàg. 70, 32)

"Plerique omnes" ἀρχαϊσμός est. nam errat, qui plerique παρέλκον intellegit aut qui subdistinguit "plerique" et sic infert "omnes". (And. I, 1, 28 pàg. 59, 6)

"Homini homo quid praestat" alii distingunt "quid praestat stulto intelligens", alii "stulto intelligens quid interest", quia sic ueteres loquebantur. (Eun. II, 2, 1 pàg. 315, 17)

(1) Les referències a la pàgina i línia són fetes sobre l'edició de P. WESSNER, Leipzig (Teubner) 1902-5.

"I sane" "sane" aut abundat aut inferioribus iungitur. (Ad. IV, 2, 48 pàg. 121, 16)

"Saepe ut possis dicere" melius est "saepe" ad superiora coniungere, nam possunt duo idem facere et casu, non ut simili studio idem facere uideantur. (Ad. V, 3, 37 pàg. 159,3)

"Semper parce ac duriter" "semper" licet incertam distinctionem habeat, tamen recte additum est,... (Ad. I, 1, 20 pàg. 17, 14)

"Obtundis tametsi" sincerius est et melius subdistinguere. (And. II, 2, 11 pàg. 131, 20)

"Ille uerberando usque" incerta distinctio est: uel "uerberano usque" uel "usque defessi". (Ad. II, 2, 5 pàg. 48, 4)

L'estructura d'un període és també discutida per Donat, així com la diferència entre una puntuació de període o d'incís. Vegem exemples quasi bé paral·lels als donats per Servi:

"Non facies neque sinam" primo "non facies", deinde si facere perseueraueris, "non sinam". Et "non facies" non est interdicentis, sed quasi dicat: non te scio facturam rem tam prauam. sunt autem qui "neque sinam" iungunt inferioribus, sunt qui totum contexte legant "non facies" usque "modestia". (Hec. IV, 2, 14 pàg. 297, 4)